
 1 

 
 

Администрация Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
14 февраля 2024 года                                                                         № 05 

 
Администрация Сосновского сельского  поселения   

Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
14.02.2024                                                                                                    № 11 

 
О  внесении изменений в постановление Администрации Сосновского сельского поселения АННМР Омской 

области от  14.03. 2016 № 40 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет 

 
В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь протестом  прокуратуры Азовского немецкого национального района от 29.01.2024 № 
7-02-2024/124-24, Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, утверждённый постановлением 
Администрации Сосновского сельского поселения  АННМР Омской области от  14.03.2016 № 40 ( В ред. пост. № 30 
от 09.06.2020; в ред. пост. № 11 от 26.01.2021), далее – Порядок, следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 раздела II Порядка изложить в следующей редакции: 
«5. Порядок принятия решений должен содержать следующие положения: 

а) случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации; 
б) перечень документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 
в) порядок действий комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной администратором доходов бюджета 
на постоянной основе (далее - комиссия), в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также сроки подготовки 
таких решений.». 

1.2. Подпункт 3.1) пункта 5 раздела II Порядка изложить в следующей редакции: 
«3.1) документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или 

подтверждающий факт объявления его умершим, в том числе 
- свидетельство о смерти физического лица или решение суда об объявлении физического лица умершим.». 

1.3. Пункт 5.4. Раздела II Порядка  изложить в следующей  редакции: 
«5.4. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации оформляется актом, содержащим следующую информацию: 
а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица); 
б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код 
причины постановки на учет налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика 
физического лица (при наличии); 
в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 



 2 

 
 
г) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по  которому учитывается задолженность по 
платежам в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, его наименование; 
д) сумма задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 
е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации; 
ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации; 
з) подписи членов комиссии. 
 2. Обнародовать настоящее Постановление в средстве массовой информации «Муниципальный вестник 
Сосновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Сосновского  сельского поселения в сети 
Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного бухгалтера Администрации 
Сосновского сельского поселения. 

 
 

Глава Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                                                                Плискин А.С. 
 

 

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник 
Сосновского сельского поселения» 
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР 
Омской области, 646885, с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10 
тираж: 20  экземпляров, 14  февраля   2024 года        БЕСПЛАТНО 


